プレスリリース

(報道関係者各位)             2025 年 10 月 15 日

市内のみかん農園「あかざと園」で、みかん狩りについての取材の場を設けますのでお知らせします。

1. 日時
令和 7 年 10 月 27 日（月）午後 2 時～午後 4 時頃

2. 場所

あかざと園（善波 497）

園主：飯塚
いいづか

 正晃
まさあき

 氏

3. 本市のミカンについて

【栽培面積】21.64ha(かんきつ類合計) 【農家戸数】89戸(令和7年度柑橘部会加入農家)
【栽培品種】極早生(ごくわせ)、早生(わせ)、藤中(ふじなか)、大津、青島ほか
【直売価格】極早生1.5kg800円
【販 売 先】JA湘南農産物直売所 あふり～な伊勢原店・比々多店 など
【デ ー タ】販売目的で栽培した面積県内第6位(2020年農林業センサスより)

4. 取材について
取材・撮影を希望される場合は、【10 月 21 日（火）17:00 まで】に以下の問い合わせ先までご連絡くだ
さい。

旬の美味しいみかんが食べられる

みかん狩りが市内で始まります

担当・問い合わせ先
農業振興課 0463-94-4664